Página 1 de 1

(d

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
.)

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE ORÇAMENTO

(Levantamento de Preços – Lei nº 14.133/2021)

O Município de Santa Cruz do Rio Pardo torna público que estará recebendo propostas
de preços para fins de levantamento de valores praticados no mercado, nos termos do art. 23 da
Lei nº 14.133/2021, com vistas à adequada instrução de processo administrativo.

O levantamento refere-se à contratação de empresa especializada para fornecimento

de solução informatizada integrada, em ambiente web, para gestão eletrônica de documentos,
processos administrativos e comunicação institucional, incluindo implantação, parametrização,
migração de dados, capacitação de usuários, suporte técnico, manutenção evolutiva e corretiva,
hospedagem em nuvem e demais funcionalidades previstas no Termo de Referência – Anexo I deste
extrato.

A solução deverá contemplar, no mínimo, módulos de protocolo digital, tramitação
eletrônica de processos, gestão documental, controle de prazos, assinatura eletrônica, gestão de
usuários e perfis de acesso, relatórios gerenciais, trilha de auditoria, integração com sistemas
existentes da Administração, além de atendimento às disposições da Lei Geral de Proteção de Dados
(LGPD) e demais normas aplicáveis.

Os serviços possuem natureza continuada, sendo prestados de forma ininterrupta
durante a vigência contratual, conforme a necessidade da Administração, observadas as
especificações técnicas, níveis mínimos de serviço (SLA), requisitos de segurança da informação,
disponibilidade, confidencialidade e demais disposições constantes do Termo de Referência.

O Termo de Referência encontra-se disponível como Anexo I, servindo exclusivamente
de base técnica para a apresentação das propostas e para a obtenção de preços de mercado..

As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 13/03/2026, às 11:59, por meio do
endereço eletrônico tecnologia@santacruzdoriopardo.sp.gv.br, ou
desenvolvimento@santacruzdoriopardo.sp.gov.br, contendo, no mínimo, identificação da
empresa, CNPJ, dados de contato e valores correspondentes aos serviços ofertados.

Ressalta-se que o presente extrato não caracteriza procedimento licitatório, não gera
obrigação de contratação e não implica qualquer direito subjetivo aos proponentes, destinando-
se exclusivamente ao levantamento de preços de mercado, conforme a legislação vigente.

Santa Cruz do Rio Pardo, 02 de março de 2026.

João Vitor Marsola

Secretário Municipal de Tecnologia Industria e Comércio

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 V

IT
O

R
 M

A
R

S
O

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
rio

pa
rd

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
49

C
-3

6C
0-

00
01

-C
8D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
49

C
-3

6C
0-

00
01

-C
8D

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 949C-36C0-0001-C8DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO VITOR MARSOLA (CPF 296.XXX.XXX-79) em 02/03/2026 13:53:21 GMT-03:00
Papel: Gestor

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdoriopardo.1doc.com.br/verificacao/949C-36C0-0001-C8DD

https://santacruzdoriopardo.1doc.com.br/verificacao/949C-36C0-0001-C8DD